CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA
Acelerando Mudanças, Somando Conquistas
                                                  Biênio 2013/2014

Rua Luiz Crispim, nº 29 - Centro - CEP: 29395-000 Ibatiba/ES – Telefone (28) 3543-1249

SITE: www.camaraibatiba.es.gov.br/ E-mail:cmibatiba@gmail.com

PRIMEIRO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO – CMI Nº 001/2013.

O Presidente da Câmara Municipal de Ibatiba/ES, Sr. SILVIO RODRIGUES DE
OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos abaixo
relacionados, aprovados no Concurso Público realizado pela Câmara Municipal de
Ibatiba, para se apresentarem na Secretaria deste Poder, sito na Rua Luiz Crispim, nº
29, Centro, Ibatiba/ES, impreterivelmente até o dia 03 de junho de 2014, no
horário de 13h às 17h, portando TODOS os documentos indicados no presente
EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

O não comparecimento até a data indicada no preâmbulo deste edital implicará na
renúncia/desistência do candidato, que será substituído, de acordo com interesse e
necessidade da administração, pelo seu sucessor na lista classificatória já publicada.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS
(ATENÇÃO!!! cópia autenticada legível acompanhada dos originais)

a) Título de Eleitor, bem como comprovante de estar em dia com a Justiça Eleitoral (Certidão
de Quitação Eleitoral);
b) CPF;
c) PIS/PASEP;
d) Documento de identidade de reconhecimento nacional, que contenha fotografia;
e) Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino;
f) Certidão de Nascimento ou Casamento;
g) Certidão de Nascimento e comprovante de frequência escolar dos filhos menores de 18
anos e respectiva caderneta de vacinação para os menores de 05 anos;
h) Comprovante de escolaridade exigida para provimento do cargo pretendido, adquirida em
instituição de ensino oficial legalmente reconhecida pelo MEC;
i) Comprovante de endereço;
j) Certidão Negativa Criminal;
k) Declaração de Bens e valores que compõem o seu patrimônio;
l) Laudo médico expedido pela perícia médica municipal ou médico do trabalho designado
pelo município, considerando o candidato apto física e mentalmente para o exercício do
cargo, sendo que os exames necessários a expedição do laudo, correrão por conta do
candidato;
m) Comprovante de experiência ou habilitação para o cargo conforme exigido no ANEXO I
do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO – CMI Nº 001/2013;
n) Para os cargos de profissão regulamentada deverá ser apresentada o respectivo registro no
conselho de classe;
o) 01 (uma) fotos 3 x 4
p) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo (acúmulo de cargo), emprego ou
função pública, nos termos do Inciso XVI, alíneas “a”, “b” e “c”, e Inciso XVII do artigo 37
da Constituição Federal.

http://www.camaraibatiba.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA
Acelerando Mudanças, Somando Conquistas
                                                  Biênio 2013/2014

Rua Luiz Crispim, nº 29 - Centro - CEP: 29395-000 Ibatiba/ES – Telefone (28) 3543-1249

SITE: www.camaraibatiba.es.gov.br/ E-mail:cmibatiba@gmail.com

A documentação será entregue por meio de cópias autenticadas legais, sendo facultado à
Câmara Municipal, proceder à autenticação, desde que sejam apresentados no ato, os
documentos originais.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS POR CARGO:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO :

01 – BRUNA KARLA RODRIGUES FOLLI

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

01 – CRISTIANO DE SOUZA PEREIRA
02 – LIGIA MOREIRA BASTOS

PROCURADOR

01 – LEANDRO SANTOS AZEREDO

TÉCNICO CONTÁBIL

01 – RENATO ALVARES PEREIRA

Ibatiba/ES, 29 de abril de 2014.

SILVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Presidente

http://www.camaraibatiba.es.gov.br/

	SILVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
	Presidente